



به مناسبت درگذشت فارابی
درگفت و گویا دکتر
جوارشکیان مطرح شد
سروسامانی
به فلسفه

نام اصلی فارابی، ابونصر محمد بن محمد
طرخان فارابی بود. ایشان در سال ۲۵۷ هجری
قمری و در دهکده‌ای به نام وسج...
صفحه ۷



چهارشنبه ۲۲ فروردین ماه ۱۳۹۷/ ۲۴ رجب ۱۴۳۹/ ۱۱ آوریل ۲۰۱۸
شماره ۲۵۱۶ / صفحه ۳۰۰ / تومان / به همراه ۴ صفحه روزنی
۸ صفحه ویژه شهرآرا محله / ۱۶ صفحه ویژه نامه کوله‌پشتی

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی
خبر داد
**اجرای حکم قاتل «ندا»
در ملأعام**
صفحه ۱۱



فرماندار مشهد در بازدید از پروژه‌های
منطقه نهمین مطرح کرد
**تأمین کسری بودجه پروژه‌های
اطراف حرم با سرمایه‌های خرد**
صفحه ۳



رؤیای شیرین خوشبختی

روزانه ۵ کودک به کودکان بی سرپرست یا بدسرپرست شیرخوارگاه علی اصغر^(ع) افزوده می‌شود

صفحه ۵



دو تار ساز ماندگار خراسان

نگاهی به ظرفیت‌های عمیق استان در موسیقی مقامی به بهانه
از سال پرونده «هنرمهارت‌های سنتی ساختن و نواختن دو تار» به یونسکو
با آثار و گفتاری از: عثمان محمدی دوست، کیوان ساکت، هوشنگ جاوید و مجتبی قیطانی

صفحه ۸

عکس: علی شهبازی، هنرمند ساز دو تار، استاد حاج فرمان سلیمان، بر مزار پدرش دو تار، می‌نوازد. عکس: سعید گل‌انصاری

اوتیسم و چالش نبود مراکز نگهداری

تنهاسه شهرستان استان
مرکز نگهداری کودکان اوتیسمی دارد

صفحه ۳

سفیر نروژ در دیدار با استاندار:

ظرفیت‌های خراسان رضوی قابل توجه است

صفحه ۱

روایتی از تأمین‌کننده لبنیات
محله بخرآباد

آوازه حسین شیری

شهرآرا محله ۱۰

فصل آخر با فناوری

معرفی فناوری‌هایی که می‌تواند
برای سالمندان زندگی بهتری به
ارمغان آورد

صفحه ۹

سفیر نروژ در دیدار با استاندار:

ظرفیت‌های خراسان رضوی قابل توجه است



سفیر نروژ گفت: علائق مشترک و ظرفیت‌های
دوجانبه به‌ویژه در خراسان رضوی قابل توجه است.
به گزارش شهردار به نقل از اداره کل روابط عمومی
استاندار خراسان رضوی، لارش نوردرم در دیدار
با استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه برجام فرصتی
مناسب برای توسعه مناسبات بین ایران و نروژ فراهم
آورد، اظهار کرد: هر اقدامی که برای برجام و حفظ آن
بتوانیم انجام می‌دهیم، وی با بیان اینکه حجم مبادلات
صد هزار دلاری با خراسان رضوی بسیار اندک است،
بیان کرد: این رقم باید به‌طور قابل توجه و قابل قبولی
افزایش پیدا کند و تلاش ما هم بر تحقق این امر است.
وی اظهار کرد: ما به توسعه این مناسبات بین دو کشور
و استان‌های مختلف از جمله خراسان رضوی از طریق
زمینه‌هایی که در دست آماده‌سازی است، خوش‌بین
هستیم، اما اندکی زمان بر است. سفیر نروژ از جمله
اولویت‌های خود به برقراری ارتباط بین شرکت‌های
نروژی و ایرانی اشاره کرد و گفت: فرصت‌های اقتصادی
و تجارت با ایران بسیار قابل توجه است و علائق مشترک
و ظرفیت‌های دوجانبه به‌ویژه در خراسان رضوی
هم قابل توجه است که باید با اطلاع‌رسانی مناسب
زمینه‌های این تعاملات و توسعه تجارت بین دو طرف
فراهم شود.

استاندار خراسان رضوی نیز در این دیدار گفت: در
این استان ظرفیت‌های بسیار خوبی برای همکاری
در حوزه‌های مختلف صنعتی، معدنی و انرژی-به‌ویژه
خورشیدی و بادی- وجود دارد. وی با بیان اینکه حجم
مبادلات استان با نروژ در حدود ۱۰۰ هزار دلار است و
این میزان باید افزایش یابد، افزود: در کنار ظرفیت‌های
ارزشمند بادی و خورشیدی، استان با ذخایر گازی
مناسبی که در اختیار دارد، تولیدکننده گاز است و این
بخش‌ها می‌تواند برای سرمایه‌گذاری جذاب باشد.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به ظرفیت‌های
گردشگری و صنعتی استان اظهار کرد: خراسان
رضوی با وجود بارگاه منور رضوی سالانه بالغ بر ۳۰
میلیون زائر و گردشگر را در خود پذیراست که فقط
در سال گذشته ۱۴ میلیون نفر آن‌ها به‌صورت ریلی،
۱۰ میلیون با ناوگان هوایی و بقیه به‌صورت جاده‌ای
به استان سفر کرده‌اند. رشیدیان ادامه داد: علاوه بر
این‌ها، قرارگیری استان در شاهراه شمال-جنوب و
شرق-غرب خود ظرفیتی مهم است که موجب شده
مرزهای استان از جمله دوغارون، سرخس و لطف‌آباد
شاهدی‌بیشترین حجم ترانزیت عبوری کشور باشد.
وی یکی از سیاست‌های دولت تدبیر و امید در استان
را توسعه خطوط ریلی و جاده‌ای ترانزیتی برای
تقویت نقش اقتصادی خراسان رضوی بیان و ذکر
کرد: هم‌اکنون برقی کردن مسیر ریلی مشهد-تهران
در دست احداث است و راه آهن مشهد-چابهار و ضمن
مشهد-گرگان هم در حال اجرایی شدن است، ضمن
نیز با تفتی‌زاده خامسی، شهردار مشهد، داشت.



یادداشت
فرزانه صادقی

تک‌نرخ‌شدن ارز بیم‌ها و امیدها

نظام‌های ارزی طیف گسترده‌ای را شامل
می‌شوند که دو سر این طیف به نظام شناور
مطلق و نظام ثابت (میخکوب) مطلق محدود
می‌شود و در میانه طیف انواع دیگر نظام‌ها
مانند میخکوب قابل‌تبدیل، میخکوب‌خزنده،
میخکوب‌منعطف و شناور مدیریت‌شده جای
گرفته‌اند و هر کدام از این نظام‌ها تأثیر متفاوتی
بر سیاست‌گذاری اقتصادی، تصمیم‌گیری
مصرف‌کننده و بنگاه می‌گذارد. گرچه رژیم
ارزی میخکوب شده می‌تواند از طریق کنترل
نوسانات نرخ ارز، مهار تورم، ایجاد لنگر قیمتی
برای تجارت کالا و تسهیل زمینه سرمایه‌گذاری
خارجی، تجارت و جریان سرمایه بین کشورها
راتسهیل نماید، با این حال صندوق بین‌المللی
پول همچنان به تشویق کشورها به سمت نظام
ارزی شناور مدیریت‌شده گام برمی‌دارد.
صندوق بین‌المللی پول با بررسی تجربیات
ارزی بر برخی از کشورها، نشان می‌دهد که
برخی از اقدامات برای حرکت به سمت نظام
ارزی شناور ضروری است. ایجاد زمینه برای
تعیین یک لنگر اسمی جایگزین، تعمیق و
نقدپذیری بازار ارز، تعیین چارچوب مشخص
برای مدیریت ریسک ارزی و مداخله هدفمند
در دوران گذار از جمله این اقدامات هستند،
اما این اقدامات باید با حساسیت صورت گیرد.
عقب‌گرد نظام ارزی روسیه در سال ۱۹۹۵،
نظام ارزی ونزوئلا در سال ۲۰۰۳ و تجربه دلاری
شدن اقتصاد کشور زیمبابوه در نیمه نخست
دهه ده هزار نشان‌دهنده عاقبت ناخوشایند
هرگونه برآورد اشتباه در تغییر نظام ارزی است.
گرچه مقامات پولی ایران، رژیم ارزی کشور
را شناور مدیریت‌شده اعلام کرده‌اند، اما
سلح مدیریت نرخ ارز در ایران به‌حدی است
که نظام ارزی ایران را عملاً به یک نظام ارزی
تثبیت‌شده تبدیل کرده است.

اما این روزها شاهد تک‌نرخ‌شدن ارز هستیم.
سیاستی که به نظر گروهی از اقتصاددانان،
سلامت اقتصاد کشور را حفظ می‌کند و برای
اینکه بتوان سرمایه‌گذاری خارجی را جذب
کرد و صادرات را نیز افزایش داد، این سیاست
ضروری به نظر می‌رسد. در مقابل چندنرخ‌شدن
بودن ارز نه تنها به بهره‌مندی گروهی از رانت
دولتی و فساد مالی و فعالیت‌های سوداگرانه
ارزی ختم شده، بلکه منجر به افزایش

دکترای اقتصاد پولی

خبر

در محفل یادشدهای تخریب مطرح شد استمداد شهردار منطقه ۱۱ برای ایجاد مرکز هیدروترابی جانبازان

درمان هیدروترابی جانبازان قطع نخاعی
پارک ملت مشهد، نیازمند اعتبار سه میلیارد
و ۵۰۰ میلیون تومانی است، اما نهادها
و سازمان‌های متولی از آن شانه خالی
می‌کنند. شهردار منطقه ۱۱ مشهد که در
جمع‌رزمندگان واحد تخریب لشکر ۲۱ امام
رضاع (در زمان دفاع مقدس سخن می‌گفت،
اظهار کرد: جانبازان قطع نخاعی دچار خم
بستر می‌شوند و برای درمانشان حتماً به
مرکزی برای درمان نیاز داریم اما متولیان
امر موضوع را به یکدیگر حواله می‌دهند.
ریخته‌گرازه که در جمع هم‌زمان خویش
سخن می‌گفت، پیشنهاد داد: حالا که از
متولیان این آرم نمی‌شود، خود رزمنده‌ها
آبرو بگذارند و هر کدام ماهانه مبلغی کمک
کنند تا خودمان این مرکز را بسازیم. او
از رسانه‌ها خواست تا صدای مظلومیت
جانبازان را به گوش مسئولان برسانند تا
بدانند این‌ها گرترین فرزندان این کشور با چه
مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند، شاید
کمی شرم‌نده شوند. صحبت‌های آقای
شهردار به پایان رسید، اما این آغاز گفت‌وگو
بود بین رزمندگان به غیرت آمده که چه باید
کرده؟ آنان که پیش از سخنان ریخته‌گرازه،
به خاطره خوانی از روزهای حماسه مشغول
بودند، به امروز رسیدند و مشکلاتی که سر راه
است، مشکلاتی که برای رفع شدن، یک‌جو
همت می‌خواهد. به گزارش شهردار، در این
محفل نورانی که با نوازی ملکوتی قرآن حاج
حسن طلائیگی، جانباز عالی‌قدر آغاز شد،
حمید جهانگیر فیض‌آبادی، در سخنانی
این محفل را به یاد شهدای فروردین ماه به
ویژه قهرمانان خونین قباای کربلای ۸ معرفی
کرد و از شهیدانی گفت که مسیر کمال را در
زمانی کوتاه با گام‌هایی بلند پیمودند، از
جمله شهید قمریان که دعا می‌کرد مانند
حضرت زهرا (س) بی‌مزار باشد و دعایش هم
مستجاب شد تا جایی که هنوز بعد از ۳۲ سال
یک تکه استخوان هم از او باز نگشته است.
سردار یوسفی دیگر سخنران این محفل بود
که درباره عملیات والفجر ۱ سخن گفت که در
راهبرد دفاع مقدس، نقشی بی‌بدیل داشت.
در پایان نیز حجت‌الاسلام یوسفی، به ایراد
سخن پرداخت و از مسئولان خواست تا جایی
که می‌توانند، به مردم خدمت کنند.